ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1585/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitamos
instalação  de  estrutura  de  iluminação  pública  com luminárias  na  rua  ver.  Telêmaco  de
Oliveira, no trecho próximo a nova ponte que liga a rua Antônia Gums Baumgartner, bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que o trecho está deveras escuro, o que causa insegurança e dificulta tráfego aos
transeuntes.
Frisa-se que tal pleito já havíamos solicitado em agosto de 2021 através da indicação n.
4073/2021.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​